

**Eltwin A/S**

**Torsøvej 1B, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 13 99 24 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

**16/5 - 2018**



---

**Christer Fredrikson**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Eltwin A/S  
Torsøvej 1B  
8240 Risskov

Telefon: 86216100  
Telefax: 86216155  
Hjemmeside: [www.eltwin.dk](http://www.eltwin.dk)

CVR-nr.: 13 99 24 44  
Stiftet: 15. marts 1990  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Christer Frederiksson, formand  
Jørn Kristensen-Huss  
Kim Sørensen  
Morten Enggaard Hansen  
Yoon Tomas Eriksson  
Peter Jovic  
Michael Hofman Laursen

### Direktion

Jørn Kristensen-Huss

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

## Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	84.018	67.557	55.645	32.662	27.737
Resultat af ordinær primær drift	25.153	16.013	9.351	1.166	367
Finansielle poster, netto	2.052	493	3.729	3.451	948
Årets resultat	21.753	12.722	10.828	4.415	1.529
<b>Balance:</b>					
Balancesum	103.707	76.059	85.901	58.091	57.390
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.134	4.712	5.779	1.048	2.591
Egenkapital	44.249	31.379	24.745	14.257	9.841
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	70	69	56	57
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkast af den investerede kapital	33,1	19,8	13,0	2,0	0,7
Soliditetsgrad	42,7	41,3	28,8	24,5	17,1
Egenkapitalforrentning	57,5	45,3	55,5	36,6	18,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Afkast af den investerede kapital**

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

**Investeret kapital**

Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens væsentligste aktivitet er at drive fabrikation og handelsvirksomhed. Eltwin udvikler, producerer og sælger elektronikkomponenter til automation. Selskabet er specialiseret indenfor hastighedsregulering af AC og DC-motorer samt elektriske styringer.

### Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 84.018.452 mod 67.557.052 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.752.548 mod 12.721.831 sidste år.

Årets resultat er bedre end de forventninger, der fremgik af regnskabet for 2016. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Datterselskabet Motron A/S har i 2017 realiseret et overskud på t.kr. 1.472. Datterselskab Eltwin Sp. Z.o.o. har i 2017 realiseret et overskud på t.kr. 701.

### Miljøforhold

Der foreligger ikke særlige miljømæssig påvirkning af virksomhedens produktion.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler nye produkter indenfor hastighedsregulering og elektroniske styringer m.v. som et væsentlig grundlag for sikring af virksomhedens fremtidige indtjening.

### Den forventede udvikling

På baggrund af ovenstående samt en god ordretilgang forventer selskabets ledelse en positiv udvikling i indtjening for det kommende regnskabsår.

Selskabet har igennem de seneste år investeret i udvikling af nye teknologiplatforme, som selskabet i de kommende år forventer at få stor nytte af.

Der forventes, at selskabet i 2018 vil give overskud på niveau med 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>84.018.452</b>	<b>67.557.052</b>
1 Personaleomkostninger	-53.925.087	-44.956.523
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.940.215	-6.587.698
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>25.153.150</b>	<b>16.012.831</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.173.074	646.708
Andre finansielle indtægter	76	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-121.488	-153.365
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.204.812</b>	<b>16.506.174</b>
3 Skat af årets resultat	-5.452.264	-3.784.343
<b>4 Årets resultat</b>	<b>21.752.548</b>	<b>12.721.831</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.174.826      3.971.084
6	Goodwill	662.613      1.323.141
7	Udviklingsprojekter under udførelse	2.521.801      0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.359.240</u> <u>5.294.225</u>
8	Produktionsanlæg og maskiner	1.954.638      2.177.355
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.667.843      6.425.364
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.622.481</u> <u>8.602.719</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.722.571      4.432.366
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.722.571</u> <u>4.432.366</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.704.292</u></b> <b><u>18.329.310</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	27.547.108      18.899.942
	Varer under fremstilling	9.439.501      6.811.754
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.612.847      6.179.662
	Forudbetalinger for varer	581.548      0
	Varebeholdninger i alt	<u>41.181.004</u> <u>31.891.358</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.615.691      13.687.915
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.303.666      11.299.902
	Andre tilgodehavender	509.762      812.423
11	Periodeafgrænsningsposter	389.489      34.741
	Tilgodehavender i alt	<u>43.818.608</u> <u>25.834.981</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.495</u> <u>3.833</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>85.003.107</u></b> <b><u>57.730.172</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>103.707.399</u></b> <b><u>76.059.482</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.437.855	2.147.650
Reserve for udviklingsomkostninger	3.374.835	1.059.003
Overført resultat	22.936.033	18.672.391
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	9.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>44.248.723</b>	<b>31.379.044</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	392.527	257.577
13 Andre hensatte forpligtelser	2.456.909	3.085.325
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.849.436</b>	<b>3.342.902</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.371.060	14.945.414
14 Gæld til tilknyttede virksomheder	27.760.700	20.287.682
Selskabsskat	470.679	2.558.712
Anden gæld	4.006.801	3.545.728
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.609.240	41.337.536
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.609.240</b>	<b>41.337.536</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>103.707.399</b>	<b>76.059.482</b>
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.147.650	1.059.003	18.672.391	9.000.000	31.379.044
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets resultat	0	2.173.074	2.315.832	3.263.642	14.000.000	21.752.548
Valutakursreguleringer	0	117.131	0	0	0	117.131
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.000.000	0	1.000.000	0	0
	<b>500.000</b>	<b>3.437.855</b>	<b>3.374.835</b>	<b>22.936.033</b>	<b>14.000.000</b>	<b>44.248.723</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	50.104.931	41.373.242
Pensioner	2.627.789	2.426.895
Andre omkostninger til social sikring	491.671	514.895
Personaleomkostninger i øvrigt	700.696	641.491
	<u><b>53.925.087</b></u>	<u><b>44.956.523</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>70</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	119.090	150.377
Andre finansielle omkostninger	2.398	2.988
	<u><b>121.488</b></u>	<u><b>153.365</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.317.314	4.824.858
Årets regulering af udskudt skat	134.950	-1.040.515
	<u><b>5.452.264</b></u>	<u><b>3.784.343</b></u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.173.074	646.708
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	3.263.642	2.016.120
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	2.315.832	1.059.003
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>21.752.548</b></u>	<u><b>12.721.831</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	16.132.364	12.666.009
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.466.355</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>16.132.364</u></b>	<b><u>16.132.364</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-12.161.280	-8.189.267
Årets afskrivninger	<u>-1.796.258</u>	<u>-3.972.013</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-13.957.538</u></b>	<b><u>-12.161.280</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.174.826</u></b>	<b><u>3.971.084</u></b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	2.720.734	3.977.734
Afgang i årets løb	<u>-329.222</u>	<u>-1.257.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.391.512</u></b>	<b><u>2.720.734</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.397.593	-956.546
Årets afskrivninger	<u>-331.306</u>	<u>-441.047</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.728.899</u></b>	<b><u>-1.397.593</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>662.613</u></b>	<b><u>1.323.141</u></b>
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris primo	0	2.350.214
Tilgang i årets løb	2.521.801	1.116.141
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.466.355</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.521.801</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.521.801</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	8.120.661	10.896.400
Korrektion primo aktiver til andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	-2.645.739
Tilgang i årets løb	655.897	20.000
Afgang i årets løb	0	-150.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.776.558</u></b>	<b><u>8.120.661</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.943.306	-6.582.021
Korrektion primo aktiver til andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.471.796
Årets afskrivninger	-878.614	-833.081
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.821.920</u></b>	<b><u>-5.943.306</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.954.638</u></b>	<b><u>2.177.355</u></b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	10.322.699	2.985.092
Korrektion primo aktiver fra produktionsanlæg og maskiner	0	2.645.739
Tilgang i årets løb	1.477.673	4.691.868
Afgang i årets løb	-226.157	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>11.574.215</u></b>	<b><u>10.322.699</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.972.335	-1.083.982
Korrektion primo aktiver fra produktionsanlæg og maskiner	0	-1.471.796
Årets afskrivninger	-1.934.037	-1.341.557
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.906.372</u></b>	<b><u>-3.897.335</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.667.843</u></b>	<b><u>6.425.364</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>	
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris primo	2.284.715	2.284.715	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.284.715</b>	<b>2.284.715</b>	
Opskrivninger primo	2.147.651	4.688.812	
Omregning til valutakurs	117.131	-87.869	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.173.074	646.708	
Udbytte	-1.000.000	-3.100.000	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.437.856</b>	<b>2.147.651</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.722.571</b>	<b>4.432.366</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Motron A/S, Aarhus	100 %	3.227.867	1.472.423
Eltwin Sp. Z.o.o, Szczecin	100 %	2.494.703	700.651
		<b>5.722.570</b>	<b>2.173.074</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>			
Andre periodeafgrænsningsposter		389.489	34.741
		<b>389.489</b>	<b>34.741</b>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat primo		257.577	1.298.092
Udskudt skat af årets resultat		134.950	-1.040.515
		<b>392.527</b>	<b>257.577</b>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til garanti		1.756.909	1.464.201
Hensættelse til earn-out		700.000	1.621.124
		<b>2.456.909</b>	<b>3.085.325</b>

## Noter

---

31/12 2017

31/12 2016

### 14. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i Multi CrossBorder Pool for engagement med Danske Bank. Mellemværende i henhold til aftale indregnes under mellemværende med tilknyttede virksomheder med -22.981.732 kr.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sikkerhed for udvalgte faciliteter vedrørende Eltwin Sp. Z.o.o. Denne sikkerhed andrager maksimalt 264.000 kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 1.212.301 kr. Der forfalder 774.465 kr. indenfor 1 år.

Huslejeforpligtelser udgør 5.519.450 kr. Restløbetiden på lejekontrakter er 4 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NIBE Industrier AB-koncernen danske selskaber og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

NIBE Industrier AB

285 21 Makraryd

Sverige

Reg-nr. 5563748309

Hovedaktionær

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nibe Industrier AB, 285 21 Markaryd, Sverige Reg-nr. 5563748309, som er den største og mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan hentes på [www.nibe.com/Press/Financial-reports](http://www.nibe.com/Press/Financial-reports).

### **Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.
